
 

 1  
 

CS 

 

Příloha I 

Strategický plán SZP: přehledová tabulka 

 
Rozpočtový rok 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

Celkem 
Přímé platby (CY N = RR N+1) podle nařízení (EU) 2021/2115 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 Počáteční příděly přímých plateb (původní příloha V) Není relevantní 854 947 297,00 854 947 297,00 854 947 297,00 854 947 297,00 854 947 297,00 4 274 736 485,00 

2 Bavlna (příloha VIII) Není relevantní       

3 
Počáteční příděly přímých plateb s výjimkou bavlny (původní příloha 

IX) 
Není relevantní 854 947 297,00 854 947 297,00 854 947 297,00 854 947 297,00 854 947 297,00 4 274 736 485,00 

4 Podpora příjmu vázaná na produkci (článek 96) Není relevantní 123 530 041,89 123 530 041,89 123 530 041,89 120 323 989,00 126 736 094,00 617 650 208,67 

5 Převod do celkové částky EZFRV (flexibilita a snížení) výsledná částka Není relevantní 21 373 682,43 21 373 682,43 21 373 682,43 42 747 364,86 Není relevantní 106 868 412,15 

6 Flexibilita celkem — čl. 103 odst. 1 písm. a) — částka Není relevantní 21 373 682,43 21 373 682,43 21 373 682,43 42 747 364,86 Není relevantní 106 868 412,15 

7 
Je-li částka vyšší než 25 %: z toho na cíle v oblasti životního prostředí a 

klimatu (čl. 103 odst. 2 písm. a)) — částka 
Není relevantní     Není relevantní  

8 
Je-li částka vyšší než 25 %: z toho na zahájení činnosti mladých 

zemědělců na (čl. 103 odst. 2 písm. b)) — částka 
Není relevantní     Není relevantní  

9 Celková flexibilita % Není relevantní 2,50 2,50 2,50 5,00 Není relevantní 3,13 

10 
Případný převod odhadovaných prostředků získaných ze snížení do 

EZFRV (čl. 17 odst. 5) 
Není relevantní     Není relevantní  

11 Převod na typy intervencí v jiných odvětvích (čl. 88 odst. 6) — částka Není relevantní 10 040 000,00 10 040 000,00 10 040 000,00 10 040 000,00 10 040 000,00 50 200 000,00 

12 
Převod na typy intervencí v jiných odvětvích (čl. 88 odst. 6) — procentní 

podíl 
Není relevantní 1,17 1,17 1,17 1,17 1,17 1,17 

13 Převedeno z EZFRV: částka (čl. 103 odst. 1 písm. b)) Není relevantní     Není relevantní  

16 Upravené příděly přímých plateb (příloha V) Není relevantní 823 533 614,57 823 533 614,57 823 533 614,57 802 159 932,14 844 907 297,00 4 117 668 072,85 

17 
Upravené příděly přímých plateb mimo bavlnu před snížením převodu 

(příloha IX)  
Není relevantní 823 533 614,57 823 533 614,57 823 533 614,57 802 159 932,14 844 907 297,00 4 117 668 072,85 



 

 2  
 

 EZZF odvětvový podle nařízení (EU) 2021/2115 2023 2024 2025 2026 2027 2028 Celkem 

18 Víno (příloha VII)  4 951 500,00 4 951 500,00 4 951 500,00 4 951 500,00 Není relevantní 19 806 000,00 

19 Včelařství (příloha X) 1 666 470,00 2 121 526,00 2 121 526,00 2 121 526,00 2 121 526,00 Není relevantní 10 152 574,00 

22 Typy intervencí v jiných odvětvích (čl. 42 písm. f)) z přímých plateb Není relevantní 10 040 000,00 10 040 000,00 10 040 000,00 10 040 000,00 10 040 000,00 50 200 000,00 

 EZFRV podle nařízení (EU) 2021/2115 2023 2024 2025 2026 2027 2028 Celkem 

23 Počáteční příděl členského státu EZFRV (příloha XI) 259 187 708,00 259 187 708,00 259 187 708,00 259 187 708,00 259 187 708,00 Není relevantní 1 295 938 540,00 

24 
Převod na přímé platby za účelem flexibility (čl. 103 odst. 1 písm. b) a 

odst. 2 písm. b)) – částka 
     Není relevantní  

25 Procentní podíl      Není relevantní  

26 
Převedeno z přímých plateb (flexibilita a odhadované snížení) (články 

17 a 103) 
7 840 000,00 21 373 682,43 21 373 682,43 21 373 682,43 42 747 364,86 Není relevantní 114 708 412,15 

27 Přiděleno na Program InvestEU (článek 81)      Není relevantní  

28 Přiděleno na program LIFE (článek 99) – částka      Není relevantní  

28a Přiděleno na program ERASMUS (článek 99) — částka      Není relevantní  

28b 
Částky přenesené z předčasného odchodu do důchodu (čl. 155 odst. 2 

písm. a)) (článek 23 nařízení (ES) č. 1698/2005) — částka 
   264 775,00 422 178,05 Není relevantní 686 953,05 

30 Upravené příděly členského státu v rámci EZFRV (příloha XI) 267 027 708,00 280 561 390,43 280 561 390,43 280 561 390,43 301 935 072,86 Není relevantní 1 410 646 952,15 

 
Rozpočtový rok, minimální požadavky na výdaje podle nařízení 

(EU) 2021/2115 
2023 2024 2025 2026 2027 2028 Celkem 

31 
Vyhrazeno pro iniciativu LEADER (čl. 92 odst. 1) – minimálně 5 % v 

průběhu období  výsledný procentní podíl 
5,28 5,03 5,03 5,03 4,67 Není relevantní 5,00 

32 Vyhrazeno pro iniciativu LEADER — částka 14 106 469,50 14 106 469,50 14 106 469,50 14 106 469,50 14 106 470,00 Není relevantní 70 532 348,00 

33 

Vyhrazeno pro cíle v oblasti životního prostředí a klimatu v rámci 

EZFRV (článek 93) (min. 35 %) — nejvzdálenější regiony vyloučeny 

výsledný procentní podíl 

56,65 53,92 53,92 53,92 50,10 Není relevantní 53,62 

34 
Vyhrazeno pro cíle v oblasti životního prostředí a klimatu v rámci 

EZFRV — částka 
151 278 233,64 151 278 233,64 151 278 233,64 151 278 233,63 151 278 233,63 Není relevantní 756 391 168,18 

35 – z toho pro článek 70 103 469 131,66 103 469 131,66 103 469 131,66 103 469 131,65 103 469 131,65 Není relevantní 517 345 658,28 

36 – z toho pro článek 71 (50 %) 30 603 180,40 30 603 180,40 30 603 180,40 30 603 180,40 30 603 180,40 Není relevantní 153 015 902,00 

37 – z toho pro článek 72 336 908,36 336 908,36 336 908,36 336 908,36 336 908,36 Není relevantní 1 684 541,80 

38 

– z toho pro článek 73 související se specifickými cíli v čl. 6 odst. 1 

písm. d), e) a f), a pokud jde o dobré životní podmínky zvířat, v čl. 6 

odst. 1 písm. i) 

16 869 013,22 16 869 013,22 16 869 013,22 16 869 013,22 16 869 013,22 Není relevantní 84 345 066,10 

38a 
– z toho pro článek 74 související se specifickými cíli v čl. 6 odst. 1 

písm. d), e) a f) 
     Není relevantní  

39 Rozdíl oproti minimální částce Není relevantní Není relevantní Není relevantní Není relevantní Není relevantní Není relevantní 262 664 734,93 

39a 
Vyhrazeno pro mladé zemědělce (příloha XII) – (článek 95) (pouze v 

případě přímých plateb: roční částky, které je třeba dodržet) 
Není relevantní 25 648 419,00 25 648 419,00 25 648 419,00 25 648 419,00 25 648 419,00 128 242 095,00 

39b Vyhrazeno pro mladé zemědělce 7 840 000,00 25 648 419,43 25 648 419,43 25 648 419,43 47 022 101,86 4 274 737,00 136 082 097,15 

40 
Vyhrazeno pro mladé zemědělce – nutné k dosažení minimálních 

požadavků 
 25 648 419,43 25 648 419,43 25 648 419,43 47 022 099,71 4 274 737,00 128 242 095,00 

41 – prostřednictvím doplňkové podpory příjmu pro mladé zemědělce (v Není relevantní 4 274 737,00 4 274 737,00 4 274 737,00 4 274 737,00 4 274 737,00 21 373 685,00 



 

 3  
 

rámci přímých plateb) 

42 
„z toho potřebné k dosažení minimálního požadavku“ – základ pro 

obrácený strop 
Není relevantní 4 274 737,00 4 274 737,00 4 274 737,00 4 274 737,00 4 274 737,00 21 373 685,00 

43 
prostřednictvím investic mladých zemědělců (vážených na 50 %) (v 

rámci rozvoje venkova) 
     Není relevantní  

44 
„z toho potřebné k dosažení minimálního požadavku“ – základ pro 

obrácený strop 
     Není relevantní  

45 – zahájení činnosti mladých zemědělců (v rámci rozvoje venkova) 7 840 000,00 21 373 682,43 21 373 682,43 21 373 682,43 42 747 364,86 Není relevantní 114 708 412,15 

46 
„z toho potřebné k dosažení minimálního požadavku“ – základ pro 

obrácený strop 
 21 373 682,43 21 373 682,43 21 373 682,43 42 747 362,71 Není relevantní 106 868 410,00 

47 Minimální částka vyhrazená na ekoschémata (článek 97) Není relevantní 205 883 403,64 205 883 403,64 205 883 403,64 200 539 983,04 211 226 824,25 1 029 417 018,21 

48 Sleva (pokud je použitelná – pro členské státy nepovinná)) Není relevantní       

49 Roční částky vyhrazené pro ekoschémata v rámci přímých plateb Není relevantní 247 056 010,34 247 056 010,34 247 056 010,34 247 056 010,34 247 056 010,34 1 235 280 051,70 

50 
z toho částky kompenzující nedostatečné čerpání v předchozím roce 

(nebo letech) 
Není relevantní Není relevantní      

51 Celková částka na ekoschémata, včetně slevy Není relevantní 247 056 010,34 247 056 010,34 247 056 010,34 247 056 010,34 247 056 010,34 1 235 280 051,70 

53 
Částka vyhrazená na redistributivní platbu (článek 29) – minimálně 10 % 

ročně uplatněných na řádku 17, pokud se neuplatní výjimka 
Není relevantní 189 412 732,00 189 412 732,00 189 412 732,00 189 412 732,00 189 412 732,00 947 063 660,00 



 

 4  
 

Příloha II 

Celkový příspěvek z EZFRV pro každý typ intervence a technickou pomoc 

Ustanovení čl. 32 odst. 6 písm. b) nařízení (EU) 2021/2116: Celkový příspěvek z EZFRV na každý typ intervence podle nařízení (EU) 2021/2115 na celé období 

 v EUR 

01 Závazky v oblasti životního prostředí a klimatu a další závazky hospodaření (článek 70) 517 345 658,28 

02 Přírodní omezení nebo jiná omezení specifická pro určité oblasti (článek 71) 306 031 804,00 

03 Znevýhodnění specifická pro konkrétní oblasti vyplývající z určitých závazných požadavků (článek 72) 1 684 541,80 

04 Investice, včetně investic do zavlažování (články 73 a 74) 360 178 689,10 

05 Zahájení činnosti mladých zemědělců a nových zemědělců a začínajících podniků na venkově (článek 75) 114 708 412,15 

06 Nástroje řízení rizik (článek 76) 0,00 

07 Spolupráce (článek 77) 78 582 348,00 

08 Výměna znalostí a šíření informací (článek 78) 5 247 900,00 

 

 

Článek 94 nařízení (EU) 2021/2115: Celkový příspěvek z EZFRV na technickou pomoc na celé období 

 v EUR % EZFRV 

 26 167 500,96 1,855 



 

 5  
 

Příloha III 

Reverzní finanční stropy 

Tabulka 1 

Finanční stropy pro celkové výdaje z EZFRV na rozvoj venkova na celé období strategického plánu SZP podle nařízení (EU) 2021/2115 jiné než: 

 v EUR 

LEADER (čl. 92 odst. 2) 1 340 114 604,54 

Intervence zaměřené na specifické cíle v oblasti životního prostředí a klimatu (čl. 93 odst. 3) 916 920 518,90 

Intervence podle článků 70, 72, 73 a 74, pokud se tyto intervence zaměřují na specifické cíle stanovené v čl. 6 odst. 1 písm. d), e) a f) a pokud jde o dobré životní podmínky zvířat, v čl. 6 

odst. 1 písm. i) a pokud jsou tyto intervence zohledněny za účelem snížení požadavku na vyčlenění prostředků v rámci ekoschémat (čl. 97 odst. 11)1 
Není relevantní 

Intervence pro zahájení činnosti mladých zemědělců (čl. 95 odst. 4)2 1 303 778 542,15 

Investice mladých zemědělců (čl. 75 odst. 2 písm. a), čl. 95 odst. 5 a čl. 73 odst. 4 druhý pododstavec písm. a) bod ii))2 Není relevantní 

 

 

Tabulka 2 

Finanční stropy na kalendářní rok pro celkové výdaje na typy intervencí ve formě přímých plateb podle nařízení (EU) 2021/2115 jiné než: 

 v EUR 

 Kalendářní rok 2023 Kalendářní rok 2024 Kalendářní rok 2025 Kalendářní rok 2026 Kalendářní rok 2027 

Doplňková podpora příjmu pro mladé zemědělce (čl. 95 odst. 3)3 819 258 877,57 819 258 877,57 819 258 877,57 797 885 195,14 840 632 560,00 

Schémata pro klima, životní prostředí a dobré životní podmínky zvířat (čl. 97 odst. 10) Není relevantní Není relevantní 634 120 883,22 617 663 147,75 633 680 472,75 

Doplňková redistributivní podpora příjmu pro udržitelnost (čl. 98 odst. 2) 741 180 253,11 741 180 253,11 741 180 253,11 721 943 938,93 760 416 567,30 

 
1 Tento reverzní strop je stanoven pouze v případě uplatnění snížení na vyčlenění prostředků v rámci ekoschémat podle čl. 97 odst. 3 nařízení (EU) 2021/2115. V opačném případě se řádek 

nepoužije. 
2 Tento reverzní strop je stanoven pouze v případě použití příslušných intervencí z EZFRV na vyčlenění minimální částky na generační obměnu podle článku 95 nařízení (EU) 2021/2115. V 

opačném případě se řádek nepoužije. 
3 Tento reverzní strop je stanoven pouze v případě použití intervencí doplňkové podpory příjmu pro mladé zemědělce na vyčlenění  minimální částky na generační obměnu podle článku 95 

nařízení (EU) 2021/2115. V opačném případě se řádek nepoužije. 



 

 6  
 

Příloha IV 

Doplňkové vnitrostátní financování poskytované v rámci strategického plánu SZP 

Intervence pro rozvoj venkova podle nařízení (EU) 2021/2115 

Intervence ve strategickém plánu SZP, na kterou se financování poskytuje Rozpočet (v EUR) 

 0,00 

 

 

Vnitrostátní finanční podpora v odvětví ovoce a zeleniny podle nařízení (EU) 2021/2115 

 Kalendářní rok 2023 Kalendářní rok 2024 Kalendářní rok 2025 Kalendářní rok 2026 Kalendářní rok 2027 Celkem 2023–2027 

Odhadovaná výše vnitrostátní finanční podpory (v EUR) (článek 53) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 7  
 

Příloha V 

Data nabytí účinku změn strategického plánu SZP na období 2023–2027, které se týkají EZZF 

Oddíl strategického plánu SZP, jehož se změna týká Část strategického plánu SZP, jíž se změna týká Datum nabytí účinku 

5.1 Intervence formou přímých plateb 
Základní podpora příjmu pro udržitelnost – intervence 02.28 Platba 

pro malé zemědělce 
1. ledna 2024 

5.1 Intervence formou přímých plateb 
Doplňková podpora příjmu pro mladé zemědělce – intervence 04.30 

Doplňková podpora příjmu pro mladé zemědělce 
1. ledna 2024 

5.1 Intervence formou přímých plateb 

Režimy pro klima, životní prostředí a dobré životní podmínky zvířat 

– intervence 05.31 Režimy pro klima a životní prostředí – 

celofaremní ekoplatba – specifikace poskytování podpory pro 

kulturu standardní orná půda: Diverzifikace – s ohledem na vybrané 

složení plodin a velikost žadatele 

1. ledna 2024 

5.1 Intervence formou přímých plateb 

Režimy pro klima, životní prostředí a dobré životní podmínky zvířat 

– intervence 05.31 Režimy pro klima a životní prostředí – Režimy 

pro klima a životní prostředí – celofaremní ekoplatba – specifikace 

poskytování podpory pro kulturu standardní orná půda a plochy s 

víceletými produkčními plodinami: Model organické hmoty – 

zohlednění specifik menších subjektů 

1. ledna 2024 

5.1 Intervence formou přímých plateb 

Režimy pro klima, životní prostředí a dobré životní podmínky zvířat 

– intervence 05.31 Režimy pro klima a životní prostředí – 

celofaremní ekoplatba – vyčlenění neprodukčních ploch – 

specifikace podmínek způsobilosti a specifikace minimálního 

období údržby nektarodárného a zeleného úhoru 

1. ledna 2024 

5.1 Intervence formou přímých plateb 

Režimy pro klima, životní prostředí a dobré životní podmínky zvířat 

– intervence 05.31 celofaremní ekoplatba a 05.31.02 – režimy pro 

klima a životní prostředí – celofaremní ekoplatba – prémiový stupeň 

– specifikace podmínky zahrnutí ochranného pásu podél vodních 

toků do 31. října 

1. ledna 2024 

5.1 Intervence formou přímých plateb 

Režimy pro klima, životní prostředí a dobré životní podmínky zvířat 

– intervence 05.31 celofaremní ekoplatba upřesňující podmínky pro 

poskytování podpory: Dočasný travní porost na orné půdě (G) – 

úprava podmínek pro ekologické zemědělce 

1. ledna 2024 

5.1 Intervence formou přímých plateb 

Režimy pro klima, životní prostředí a dobré životní podmínky zvířat 

– intervence 05.31.02 celofaremní ekoplatba upřesňující podmínky 

pro poskytování podpory – prémiový stupeň 2022: Změna 

finančního plánu intervence 

1. ledna 2024 

5.1 Intervence formou přímých plateb 

Podpora příjmu vázaná na produkci – intervence 08.32 – Podpora 

příjmu vázaná na produkci zeleniny 1. ledna 2024 

5.1 Intervence formou přímých plateb 
Podpora příjmu vázaná na produkci – intervence 09.32 – Podpora 

příjmu vázaná na produkci ovoce – změna znění seznamu plodin 
1. ledna 2024 

5.1 Intervence formou přímých plateb 

Podpora příjmu vázaná na produkci – intervence 10.32 – Produkce 

mléka – specifikace podmínek pro poskytnutí podpory 

 

1. ledna 2024 



 

 8  
 

5.1 Intervence formou přímých plateb 
Podpora příjmu vázaná na produkci – intervence 13.32 – Produkce 

hovězího masa – změna textu vysvětlujícího zaměření intervence 
1. ledna 2024 

5.1 Intervence formou přímých plateb 

Podpora příjmu vázaná na produkci – intervence 14.32 – Podpora 

příjmu vázaná na produkci bílkovinných plodin – doplnění seznamu 

plodin 

1. ledna 2024 

3.10 Podmíněnost 

Standard dobrého zemědělského a environmentálního stavu půdy 

(DZES) 1 – kapitola 3.10.1.1 Zachování trvalých travních porostů 

na základě poměru trvalých travních porostů k zemědělské ploše – 

možnost přeměny trvalých travních porostů na prvky se 

srovnatelnými nebo vyššími environmentálními benefity 

1. ledna 2024 

3.10 Podmíněnost 

Standard dobrého zemědělského a environmentálního stavu půdy 

(DZES) 6 – kapitola 3.10.3.2 Minimální pokryv půdy – doplnění 

odchylky pro specializované pěstování zeleniny 

1. ledna 2024 

3.10 Podmíněnost 

Standard dobrého zemědělského a environmentálního stavu půdy 

(DZES) 7 – kapitola 3.10.3.3 Střídání plodin na orné půdě – 

technická úprava textu 

1. ledna 2024 

5.2 Odvětvové intervence Ostatní odvětví – okrasné rostliny  1. ledna 2024 

5.2 Odvětvové intervence 
Ovoce a zelenina – organizace producentů v odvětví ovoce a 

zeleniny 
1. ledna 2024 

3.10 Podmíněnost 

Standard dobrého zemědělského a environmentálního stavu půdy 

(DZES) 5 – kapitola 3.10.3.1 Obhospodařování s cílem snížit riziko 

degradace půdy a eroze, včetně zohlednění sklonu svahu 

1. července 2024 

5.1 Intervence formou přímých plateb 

Režimy pro klima, životní prostředí a dobré životní podmínky zvířat 

– intervence 06.31.01 Režimy pro klima a životní prostředí – 

Udržitelné hospodaření s živinami – fosforem a dusíkem (nahrazení 

intervence původně plánovaného precizního zemědělství) 

1. ledna 2025 

 

 


	CS
	Příloha I
	Strategický plán SZP: přehledová tabulka
	Příloha II
	Celkový příspěvek z EZFRV pro každý typ intervence a technickou pomoc
	Příloha III
	Reverzní finanční stropy
	Příloha IV
	Doplňkové vnitrostátní financování poskytované v rámci strategického plánu SZP
	Příloha V
	Data nabytí účinku změn strategického plánu SZP na období 2023–2027, které se týkají EZZF

